事務連絡

令和２年４月８日

関係のみなさま

神奈川県高等学校体育連盟陸上競技専門部

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にともなう全国高等学校定時制通信制体育大会

神奈川県予選会の対応について

春暖の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、全国高等学校定時制

通信制体育大会神奈川県予選会を令和２年５月 31 日に開催予定でしたが、新型コロナウイ

ルス感染症拡大防止対策として政府より緊急事態宣言が出されました。また、４月３日付け

で公益財団法人日本陸上競技連盟、神奈川県高体連から相次いで次のような通達がありま

した。つきましては、標記の大会を中止させていただきます。

＜日本陸連 神奈川県高体連からの通達＞

 （１）４月３日付け 公益財団法人日本陸上競技連盟

    令和２年６月末日までの競技会の中止・延期の対応をお願い申し上げる。

 （２）４月３日付け 神奈川県高等学校体育連盟

    令和２年度関東大会神奈川県予選（４月・５月開催）については、中止するものと

する。

＜定通大会県予選会について＞

 （１）５月 31 日の県予選会を中止とする。

＜神奈川県高体連陸上競技専門部の対応＞

（１）県予選会の参加申し込みは、中止とする。

＜全国高等学校定時制通信制体育大会開催の可否について＞

 （１）４月８日現在、開催の可否は未定です。

    開催可否決定の日程も未定です。

    全国高体連の決定を確認次第、以下の（２）で対応いたします。

 （２）全国高校定通大会を開催する場合の今後の対応

   ①全国高等学校定通制陸上競技大会事務局と代表選手選考方法等について協議の上、

検討する。

   ②神奈川県高体連陸上競技専門部で神奈川県代表選手選考方法を検討し決定する。

   ③①・②について決定後、加盟校へ早急に文書で通知する。

   ④全国高校定通大会申し込み方法については該当校へ文書で通知する。

 （３）全国高校定通大会が中止の場合の対応

   ①加盟校へ全国高校定通大会の中止を文書で通知する。

問い合わせ先

高体連陸上競技専門部

定通代表 秋山 周資

（県立横浜翠嵐高等学校定時制）

電話 045(311)5825

     （定時制職員室直通）